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平成２９年度公益財団法人高松市スポーツ振興事業団予算 

 

 １ 平成２９年度公益財団法人高松市スポーツ振興事業団正味財産増減予算書 

平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで 

（単位：円）

平成２９年度 平成２８年度 増　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運営益

基本財産受取利息 1,000 3,000 △ 2,000

特定資産運用益

退職給付引当金運用益 139,000 142,000 △ 3,000

事業収益

受託事業収益 525,357,000 557,521,000 △ 32,164,000

県受託事業収益 150,000 150,000 0

利用料金収益 254,743,000 238,665,000 16,078,000

負担金収益 27,909,000 26,613,000 1,296,000

自動販売機売上収益 18,466,000 19,385,000 △ 919,000

その他売上収益 1,232,000 1,533,000 △ 301,000

受託収益

受託収益 80,590,000 62,938,000 17,652,000

雑収益

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 3,266,000 3,076,000 190,000

経常収益計 911,854,000 910,027,000 1,827,000

(2)　経常費用

事業費

嘱託報酬 119,899,000 116,011,000 3,888,000

給料 107,987,000 113,946,000 △ 5,959,000

給料手当 68,961,000 70,350,000 △ 1,389,000

福利厚生費 48,736,000 49,319,000 △ 583,000

退職給付費用 17,371,000 23,461,000 △ 6,090,000

商品仕入費 474,000 584,000 △ 110,000

臨時雇賃金 7,503,000 10,227,000 △ 2,724,000

報償費 26,145,000 24,775,000 1,370,000

旅費交通費 560,000 685,000 △ 125,000

消耗品費 16,448,000 16,854,000 △ 406,000

燃料費 8,079,000 11,143,000 △ 3,064,000

食糧費 334,000 325,000 9,000

会議費 61,000 78,000 △ 17,000

印刷製本費 1,328,000 1,360,000 △ 32,000

光熱水料費 170,150,000 165,648,000 4,502,000

修繕費 24,419,000 32,237,000 △ 7,818,000

通信運搬費 4,535,000 4,799,000 △ 264,000

手数料 2,156,000 2,642,000 △ 486,000

保険料 6,062,000 6,120,000 △ 58,000

委託費 147,489,000 143,438,000 4,051,000

賃借料 18,167,000 17,162,000 1,005,000

原材料費 2,607,000 2,607,000 0

支払負担金 355,000 536,000 △ 181,000

租税公課 29,698,000 30,926,000 △ 1,228,000

減価償却費 0 154,000 △ 154,000

雑費 100,000 100,000 0

科　　　　目
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平成２９年度 平成２８年度 増　減 備　　考

管理費

役員報酬 4,597,000 4,321,000 276,000

嘱託報酬 0

給料 33,402,000 28,890,000 4,512,000

給料手当 17,431,000 14,818,000 2,613,000

福利厚生費 8,953,000 7,767,000 1,186,000

退職給付費用 8,370,000 739,000 7,631,000

旅費交通費 364,000 364,000 0

消耗品費 412,000 412,000 0

光熱水料費 271,000 271,000 0

修繕費 30,000 30,000 0

通信運搬費 504,000 504,000 0

手数料 35,000 29,000 6,000

保険料 95,000 95,000 0

委託費 597,000 580,000 17,000

賃借料 1,396,000 1,396,000 0

支払負担金 15,000 15,000 0

租税公課 5,758,000 4,463,000 1,295,000

経常費用計 911,854,000 910,181,000 1,673,000

当期経常増減額 0 △ 154,000 154,000

２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 154,000 154,000

一般正味財産期首残高 2,197,000 2,351,000 △ 154,000

一般正味財産期末残高 2,197,000 2,197,000 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 12,197,000 12,197,000 0

科　　　　目

 

注記 

 １ 予算書は、「公益法人会計基準の運用指針（平成２０年４月１１日（平成２１年１０月 

  １６日改正）内閣府公益認定委員会）」の「正味財産増減計算書」様式に準じて作成してい 

  る。 

 ２ 前年度の一般正味財産・指定正味財産の期末残高及び当年度の一般正味財産・指定正味 

  財産の期首残高、期末残高は、本予算編成時（平成２９年２月）における見込額である。 
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 ２ 平成２９年度公益財団法人高松市スポーツ振興事業団正味財産増減予算内訳表 

平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで 

（単位：円）

公益目的 収益事業会計 内部取

事業会計 収１ 収２ 小計 引消去

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運営益

基本財産受取利息 1,000 1,000

特定資産運用益

退職給付引当金運用益 135,000 4,000 139,000

事業収益

受託事業収益 520,628,000 4,729,000 4,729,000 525,357,000

県受託事業収益 150,000 150,000

利用料金収益 252,509,000 2,234,000 2,234,000 254,743,000

負担金収益 27,909,000 27,909,000

自動販売機売上収益 18,466,000 18,466,000 18,466,000

その他売上収益 1,232,000 1,232,000 1,232,000

受託収益

受託収益 80,590,000 80,590,000

雑収益

受取利息 1,000 1,000 1,000

雑収益 696,000 2,570,000 2,570,000 3,266,000

経常収益計 802,027,000 22,269,000 6,963,000 29,232,000 80,595,000 911,854,000

(2)　経常費用

事業費

嘱託報酬 116,195,000 1,852,000 1,852,000 3,704,000 119,899,000

給料 107,987,000 107,987,000

給料手当 68,663,000 220,000 78,000 298,000 68,961,000

福利厚生費 48,106,000 334,000 296,000 630,000 48,736,000

退職給付費用 17,371,000 17,371,000

商品仕入費 474,000 474,000 474,000

臨時雇賃金 7,503,000 7,503,000

報償費 26,128,000 17,000 17,000 26,145,000

旅費交通費 560,000 560,000

消耗品費 16,332,000 110,000 6,000 116,000 16,448,000

燃料費 8,079,000 8,079,000

食糧費 334,000 334,000

会議費 61,000 61,000

印刷製本費 1,308,000 20,000 20,000 1,328,000

光熱水料費 166,140,000 2,512,000 1,498,000 4,010,000 170,150,000

修繕費 23,942,000 300,000 177,000 477,000 24,419,000

通信運搬費 4,498,000 37,000 37,000 4,535,000

手数料 2,155,000 1,000 1,000 2,156,000

保険料 6,031,000 31,000 31,000 6,062,000

委託費 146,905,000 206,000 378,000 584,000 147,489,000

賃借料 18,022,000 145,000 145,000 18,167,000

原材料費 2,607,000 2,607,000

支払負担金 355,000 355,000

租税公課 29,020,000 498,000 180,000 678,000 29,698,000

減価償却費

雑費 100,000 100,000 100,000

科　　　　目 計法人会計
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公益目的 収益事業会計 内部取

事業会計 収１ 収２ 小計 引消去

管理費

役員報酬 4,597,000 4,597,000

嘱託報酬

給料 33,402,000 33,402,000

給料手当 17,431,000 17,431,000

福利厚生費 8,953,000 8,953,000

退職給付費用 8,370,000 8,370,000

旅費交通費 364,000 364,000

消耗品費 412,000 412,000

光熱水料費 271,000 271,000

修繕費 30,000 30,000

通信運搬費 504,000 504,000

手数料 35,000 35,000

保険料 95,000 95,000

委託費 597,000 597,000

賃借料 1,396,000 1,396,000

支払負担金 15,000 15,000

租税公課 5,758,000 5,758,000

経常費用計 818,302,000 6,789,000 4,533,000 11,322,000 82,230,000 911,854,000

当期経常増減額 △ 16,275,000 15,480,000 2,430,000 17,910,000 △ 1,635,000

２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計

(2)　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額 16,275,000 △ 15,480,000 △ 2,430,000 △ 17,910,000 1,635,000

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高 △ 1,049,000 3,246,000 3,246,000 2,197,000

一般正味財産期末残高 △ 1,049,000 3,246,000 3,246,000 2,197,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000

指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 1,049,000 3,246,000 3,246,000 10,000,000 12,197,000

科　　　　目 法人会計 計

 

 


